
    2025-09-18 

 

För-, Grund- samt Utbildningsförvaltningen i Göteborgs Stad: 

• Förvaltningsdirektör Förskoleförvaltningen Johan Olofsson 

• Förvaltningsdirektör Grundskoleförvaltningen Maria Andersson 

• Förvaltningsdirektör Utbildningsförvaltningen Tomas Berndtsson   

 

Sveriges Skolledare Göteborg: 

• Anders Ehlén, Ordförande Sveriges Skolledare Göteborg 

• Martina Bille, Ombud Sveriges Skolledare Förskoleförvaltningen 

• Jessica Thompson, Ombud Sveriges Skolledare Grundskoleförvaltningen 

• Martin Jonson, Ombud Sveriges Skolledare Utbildningsförvaltningen 

 
Behov av att omförhandla förstelärartjänster från tillsvidaretjänster till 
tidsbegränsade tjänster inom Göteborgs Stad. 

 

Bakgrund: 

Bland Göteborgs stads skolledare har länge funnits en önskan om att Göteborgs Stad 
ska omförhandla de s k förstelärartjänsterna från tillsvidaretjänster till tidsbegränsade 
tjänster. Det är också vår fasta övertygelse att detta önskemål även återfinns bland en 
majoritet bland stadens lärare, vilket bl a påvisats genom enkätundersökningar 
genomförda av Sveriges Skolledare inom Grundskoleförvaltningen. 

 

Motivering: 

Motiveringen med att genomföra denna förändring gällande tjänster som förstelärare 
kan sammanfattas enligt följande: 
 

• Tidsbegränsad anställning/uppdrag. Rådande situation med att dagens 
förstelärare är tillsvidareanställda inom Göteborgs Stad medför en olycklig 
statisk situation och skapar därmed lägre grad av effektfullhet i verksamheten. I 
stället bör Göteborgs Stad övergå till ett system där förstelärare har 
tidsbegränsad uppdrag/anställning. Då uppnår vi följande positiva effekter: 



  

o Rätt person för rätt uppdrag. Ingen lärare är expert på samtliga områden 
som omfattar skolans utvecklingsbehov samt att behoven även förändras 
över tid. 

o Försteläraren får en ökad legitimitet bland sina kollegor om uppdraget är 
tydligt och tidsbegränsat med en start och ett avslut. 

o Om uppdraget som förstelärare är tidsbegränsat upplevs det av övriga lärare 
som mer rättvist då samtliga har möjlighet att söka det framöver. 

o Detta skapar i sin tur en större motivation bland samtliga lärare (även bland 
dem som för tillfället inte är utsedda till förstelärare) att medverka gällande 
skolans utveckling då de har möjlighet att återkommande söka uppdraget. 

  

• Det är väldigt viktigt att varje förstelärare har en tydlig 
projektplan/uppdragsbeskrivning som är offentlig för alla övriga lärare. Då 
skapas en större transparens i systemet och legitimitet bland personalen. 
Förstelärare ska leda utvecklingsarbete utifrån uppdragsbeskrivning samt de mål 
och aktiviteter som verksamheten tagit fram i aktuell 
läsårsplan/verksamhetsplan.   

• Det är också viktigt att uppdragen gällande förstelärare har en tydlig koppling till 
förvaltningarnas kvalitetsarbete som utgår från läroplansmålen. 
Förstelärartjänsterna ska baseras på gällande regelverk samt aktuell forskning 
inom området. 

 

Inom Sveriges Skolledare är vi medvetna om att förändra situationen gällande 
förstelärare från tillsvidaretjänster till tidsbegränsade tjänster kräver beslutsamhet och 
engagemang från alla aktörer som är involverade. Det är dock ingen omöjlig uppgift. 
Kungälvs kommun har i närtid visat prov på detta genom att man just har genomfört 
denna reform. Göteborgs Stad behöver dock dra lärdom av Kungälvs kommun att 
förankra reformen bland sina medarbetare innan man skrider till verket. Som tidigare har 
nämnts så är det vår övertygelse att denna reform har en bred majoritet av Göteborgs 
Stads lärare och rektorer bakom sig.  

 

Med anledning av ovanstående är det Sveriges Skolledares önskemål att de tre 
förvaltningsdirektörerna inom Förskole-, Grund- samt Utbildningsförvaltningen 
gemensamt går i täten för att verkställa reformen att omförhandla förstelärartjänster 
från tillsvidaretjänster till tidsbegränsade tjänster inom Göteborgs Stad. Tillsammans 



med Sveriges Skolledare kan ni genomföra en synnerligen viktig reform som i grunden 
skulle förbättra verksamheten i stadens förskolor, grundskolor samt gymnasier för våra 
elevers bästa. Vad som i slutändan är bäst för våra barn och elever måste alltid vara vår 
gemensamma målsättning för förskolor och skolorna i Göteborgs Stad. 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

Sveriges Skolledare Göteborg. 

  

   

 


